
   
Постановление от 01.06.2016 № 2517 

 
 
 
О социально-экономическом развитии  
Щёлковского муниципального района                          
за 3 месяца 2016 года 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Щёлковского муниципального района Администрация 
Щёлковского муниципального района постановляет: 

1. Разместить на официальном сайте Администрации Щёлковского 

муниципального района прилагаемые «Основные показатели социально - 

экономического развития Щёлковского муниципального района за 3 месяца 

2016 года». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Администрации Щёлковского муниципального 
района Н.В. Тамбову 
 
 
 
Руководитель Администрации 
Щёлковского муниципального района                                                 А.В. Валов 
 
 



1

Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг 
собственными силами крупными и 
средними предприятиями, всего

млн. руб. 19594,0 17465,2 112,2

из них по видам экономической 
деятельности:

1.1 Добыча полезных ископаемых млн.руб. 26,7 19,2 139,1

1.2 Обрабатывающие производства, всего млн.руб. 14554,8 12656,1 115,0

в том числе:

производство машин и оборудования млн.руб. 485,1 1251,1 38,8

текстильное и швейное производство млн.руб. 98,5 185,2 53,2

химическое производство млн.руб. 6579,2 3182,6 206,7

производство пищевых продуктов, 
напитков

млн.руб. 5288,2 5641,2 93,7

производство мебели млн.руб. 825,0 997,8 82,7

производство прочих неметаллических 
минеральных продуктов

млн.руб. 321,2 307,5 104,5

издательская и полиграфическая 
деятельность

млн.руб. 1,3 1,5 86,7

производство резиновых и 
пластмассовых изделий

млн.руб. 331,0 316,0 104,7

производство электрооборудования млн.руб. 142,0 177,7 79,9

металлургическое производство млн.руб. 442,6 538,9 82,1

Щёлковского муниципального района за 3 месяца 2016 года

Показатели№ Ед.

Факт. 
выполнено 
за 3 месяца 
2016 года

В % к 
соответству
ющему 
периоду  

2015 года

Факт. 
выполнено 
за 3 месяца 
2015 года

Приложение
к постановлению Администрации

Щёлковского муниципального района
от _____________ № ________

Основные показатели социально - экономического развития 



обработка вторичного сырья млн.руб. 40,7 56,6 71,9

1.3 Производство и распределение 
электроэнергии, газа и воды

млн.руб. 1365,1 814,6 167,6

1.4
Объем работ, услуг, выполненных 
собственными силами организаций по 
виду деятельности "Строительство"

млн.руб. 187,0 105,3 177,6

1.5

Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ, услуг, 
собственными силами организаций          
по виду деятельности "Сельское 
хозяйство"

млн.руб. 56,2 144,0 39,0

2. Фонд заработной платы крупных и 
средних предприятий

млн.руб. 4650,9 4712,3 98,7

3.
Среднемесячная заработная плата 
работников крупных и средних  
предприятий

руб. 44265,4 44199,3 100,1

4. Объем платных услуг, оказанных 
населению

млн.руб. 983,0 825,5 119,1

5 Оборот розничной торговли млн.руб. 5873,1 5690,5 103,2

6 Оборот оптовой торговли млн.руб. 1569,3 3749,8 41,9

7 Оборот общественного питания млн.руб. 130,0 117,0 111,1

8. Инвестиции в основной капитал млн.руб. 757,8 2985,8 25,4

9 Малое предпринимательство:

9.1 Фонд заработной малых предприятий млн.руб. 363,1 371,7 97,7

9.2 Среднемесячная заработная плата руб. 28181,0 30005,6 93,9

9.3
Объем отгруженных товаров 
собственного производства, выполнено 
работ и услуг

млн.руб. 2157,3 2072,5 104,1

9.4 Инвестиции в основной капитал млн.руб. 7,6 6,5 116,9

9.5 Объём платных услуг млн.руб. 17,0 47,7 35,6

Начальник отдела экономического анализа, 
прогнозирования и муниципальных программ
Администрации Щёлковского муниципального района         Ю.И. Донгаев

Начальник Управления по экономической политике
Администрации Щёлковского муниципального района                                Е.А. Митряева 


	Постановление от 01.06.2016 № 2517
	Постановление от 01.06.2016 № 2517

	Приложение к постановлению от 01.06.2016 № 2517

